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ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR
CUANTIA 001 DE 2023 CUYO OBJETO ES: PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA,
SEGURIDAD PRIVADA Y PROTECCION A SUS INSTALACIONES, BIENES, FUNCIONARIOS
Y PERSONAS EN GENERAL DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL FEDERICO
LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E. EN SUS SEDES.

ACTA DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN LA CONVOCATORIA
PUBLICA MENOR CUANTIA NO. 001 DE 2023

De conformidad con la resolucion ndmero No. 0745 del 24 de marzo de 2023, mediante la cual se conforma el comité
Asesor y Evaluador dentro de la convocatoria piblica de menor cuantia No. 001 de 2023, se procedi6 a realizar la
evaluacion de los REQUISITOS HABILITANTES a las propuestas presentadas, asi:

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

.- DOCUMENTOS JURIDICOS™ e PROPONENTEN°1 =~
Co : ’ -~ UNION TEMPORAL NESIP
1 CARTA DE PRESENTACION: DE LA CUMPLE
OFERTA APORTA 3 FOLIOS
(ANEXO No. 1) . :
2 COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
{ANEXO No. 2) APORTA 2 FOLIOS
3 DOCUMENTO  DE IDENTIFICACION CUMPLE
DEL REPRESENTANTE LEGAL APORTA 1 FOLIO
4 CERTIFICADO  DEEXISTENCIA Y CUMPLE
REPRESENTACION.  LEGAL  DEL APORTA1SFOLIOS
PROPONENTE S.P. SECURITY LTDA EN 8 FOLIOS
SEGURIDAD NUEVA ERALTDA EN 11 FOLIOS
5 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA CUMPLE
OFERTA'Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS
6 DOCUMENTO DE 'CONFORMACION DE PO F?TUAMspll-:ngos
CONSORCIO O UNION TEMPORAL SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA Participacion 50%
' $..P. SECURITY LTDA Participacién 50%
7 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE CUMPLE
APORTES PARAFISCALES Y DE APORTA 5 FOLIOS
SEGURIDAD SOCIAL
8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE
. APORTA 11 FOLIOS
Péliza No. BCH-100026069
: SEGUROS MUNDIAL :
Tomador UNION TEMPORAL NESIP Beneficiario Hospital
Federico Lleras Acosta ESE
Vigencia Desde 28 de marzo de 2023 al 10 de junio de 2023
$157.285.037.80
9 REGISTRO UNICO PROPONENTES RUP - CUMPLE
VERIFICACION CODIGOS APORTA 112 FOLIOS
CUMPLE CON CODIGOS

n

RFGISTRO LINICO TRIRUTARIO RUT

CLMPLF




ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR
CUANTIA 001 DE 2023 CUYO OBJETO ES: PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA,
SEGURIDAD PRIVADA Y PROTECCION A SUS INSTALACIONES, BIENES, FUNCIONARIOS
Y PERSONAS EN GENERAL DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL FEDERICO
LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E. EN SUS SEDES.

S.LP. SECURITY LTDA
Seglin certificado ordinario No. 219361899
RL JOHN HENRY VELASQUEZ PENUELA
Segin certificado ordinario No 219361831

NO PRESENTAN SANCIONES NI INHABILIDADES

VIGENTES
13 CERTIFICADO ANTECEDENTES CUMPLE
JUDICIALES APORTA 2 FOLIOS
14 CERTIFICADO ANTECEDENTES CUMPLE
_FISCALES APORTA 4 FOLIOS
15 CONSULTADEL REGISTRO NACIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL APORTA 2 FOLIOS

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -
POLICIA NACIONAL

PROPONENTE N° 1 - UNION TEMPORAL NESIP

Una vez revisada y analizada la informacion aportada por el proponente, correspondiente a los requisitos juridico —
habilitantes, concluye que el Proponente No. 1 CUMPLE

XIMENA DEL PILAR PEREZ HENAO
Contratista Jefe de Oficina Juridica
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Federico

Lleras Acostd
EL HOSPITAL DE TODOS

Ibagué, 29 de marzo de 2023

Doctor

LUIS EDUARDO GONZALEZ
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluacién Financiera CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA No. 01 DE 2023.
Cuyo Objeto es: PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA, SEGURIDAD PRIVADA Y
PROTECCION A SUS INSTALACIONES, BIENES, FUNCIONARIOS Y PERSONAS EN GENERAL
DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE
E.S.E. EN SUS SEDES.

Respetado Doctor:

De conformidad con los pliegos de Condiciones, hemos realizado la evaluacién financiera de las
propuestas presentadas para participar en la Convocatoria publica de Menor cuantia 001, ‘donde
se dio cumplimiento a lo previsto en el Decreto 579 de 31 de mayo de 2021 y el decreto 1041 del
2022 expedido por el Departamento Nacional de Planeacién.

Para el-caso de la presente convocatoria se tomé como referencia la acreditacién mediante el RUP
del mejor indicador financiero para el presente proceso se tomo la vigencia 2021, Los indicadores
financieros establecidos dentro del proceso de convocatoria 001 por el Hospital Fueron:

3. Capacidad Financiera

Liquidez Activo Corriente / Pasivo Corriente Mayor a 3,5

Endeudamiento Total Total Pasivo / Total Activo Igual 0 Menor 40%

) . : Mayor o igual al 50%
Capital de Trabajo Activo Corriente - Pasivo Corriente .
del presupuesto oficial.

4. Capacidad Organizacional

Rentabilidad sobre patrimonio Utilidad Operacional / Patrimonio © 0,10

Rentabilidad sobre activos Utilidad Operacional /Activos 0,08

@ wwwhflleras.gov.co © Caile 33 N° 4A - 50, La Francia ® Calle 58 N° 5 - 26, El Limonar
Q 2739805 Ext: 202 Ibagué, Tolima Ibagué, Tolima




Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Evaluacion Financiera oferente Union Temporal Nesip:

1. Nombre o Razdn Social

SEGURIDAD NUEVA ERA

S.I.P SECURITY LTDA

UNION TEMPORAL

Activo Corriente

Activo Total

Pasivo Corriente

Pasivo Total

Patrimonio

Utilidad o Pérdida Operacion

13.123.726.000,00
20.583.919.000,00
3.259.587.000,00
5.045.072.000,00
15.538.847.000,00

4.861.556.000,00

802.106.424,00
2.148.787.301,00
399.634.019,00
908.531.858,00
1.240.255.443,00

223.945.290,00

LTDA NESIP
2. Numero de documento de identificacién 830070625-3 901108733-4
3. Capacidad Financiera
Liquidéz Activo Corriente / Pasivo Corriente 4,03 2,01 3,81
Endeudamiento Tota! Total Pasivo / Total Activo 0,25 h 0,42 h 0,26
Capital de Trabajo Activo Corriente - Pasivo Corriente 9.864.139.000,00 402.472.405,00{ 10.266.611.405,00
4, Capacidad Organizacional 31-dic-20 31-dic-20 31-dic-20

Rentab'ilidad sobre patrimonio [Utilidad Operacional / Patrimonio 0,313 0,181 0,30
Rentabilidad sobre activos Utilidad Operacional /Activos 0,236 0,104 0,22
Informacién RUP Fecha Certificado 1-mar-23 24-mar-23

Fecha Infor. Finaciera 31-dic-20 31-dic-20

6.962.916.212,00
11.366.353.150,50
1.829.610.509,50
2.976.801.929,00
8.389.551.221,50
2.542,750.645,00

HABILITADO

|

Sl

Cordialmente,

ANA PAOLA CACAIS TORRES .
Sub Gerente Administrativa y Financiera
Reviso y Aprobé

MELBA CONSTANZA NIVIA RUIZ
Profesional Especializado Compras
Elaboro

NTONONE Muk. NNN

Ihmir1&d Talirmmes

@ wwwfllerasgov.co @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia © Calie 58 N° 5 - 25, El Limonar

1 aYa e IR =) Talifne
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. Federico
Lleras Acosta

£1 HOSPTAL DE TODBOS
Evaluacion Final Requisitos Habilitantes ‘ '
Marzo 28 de 2023

Respetuosamente nos permitimos presentar la evaluacion a la propuesta por parte de la
empresa UNION TEMPORAL NESIP con los NIT: 901.251.737 a la Invitacién Publica de
Menor Cuantia N° 001 de 2023 cuyo objeto es: "PRESTAR EL SERVICIO DE
VIGILANCIA, SEGURIDAD PRIVADA Y PROTECCION A SUS INSTALACIONES,
BIENES, FUNCIONARIOS Y PERSONAS EN GENERAL DENTRO DE LAS
INSTALACIONES DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E.
EN SUS SEDES".

REQUISITOS HABILITANTES _
Experiencia UNION TEMPORAL
_ NESIP
NO CUMPLE.

No se allego soporte al’
4 ... | los requerimientos del
Anexo de Especificaciones Técnicas - ‘ -1 $G-SST'y certificacion

) de cumplimiento de
especificaciones

7 técnicas.
:pr;lrian|a Geﬁérall Mf:nto lgualosupenors-ooo N CUI'!\_II,PLE '
lsixi:/?:nr:\e’nma Especifica - Montouguaiosuperlorlsoo N "CUMPLE .
_|co&¢ei=ro k — — ] .'..I\I'OHABILvI.'I"A'DO'»'A |

Calle 33 N°4A 50 Oficina de Geshén Ambiental y Apoyo Lagistico Tel. 57 608" 273 9805 Ext 279
. . _ www.hflleras.gov.co
pu.logistica@hflleras.gov.co
lbagué - Colombia
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Federico

Lleras Acosta
E& HOIPITAL DE 1ODUS

Evaluacion Final Requisitos Habllitantes
Marzo 28 de 2023

Respetuosamente nos permitimos presentar [a evaluacién a la propuest

a por parte de la

empresa UNION TEMPORAL NESIP con fos NIT: 901.251.737 a la Invitacion Publica de

Menor Cuantia N° 001 de 2023 cuyo objeto es: “PRESTAR EL

SERVICIO DE

VIGILANCIA, SEGURIDAD PRIVADA Y PROTECCION A SUS INSTALACIONES,

BIENES, FUNCIONARIOS Y PERSONAS EN GENERAL DEN
INSTALACIONES DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE
EN SUS SEDES”.

TRO DE LAS
IBAGUE E.S.E.

PERSONA JURIDICA

REQUISITO ' CUMPLIMIENTO

1. Certificacién de Autoevaluacion de Estidndares Minimos del Sistema| "

de gestién de seguridad y salud en el trabajo segtin Resolucién 0312 de{ NO CUMPLE
2019, emitida por la ARL. T Ll

2. Certificacién de clasificacion del Nivel de Rlesgo de la empresa A TaAD
emitida por la ARL NO CUMPLE
3. Certificacién de accidentalidad emmda poria ARL. , | NOCUMPLE . |
4. Soporte de la politica de Seguridad y Salud en el Trabajo

firmada por el representante legal. NO CUMPLE
5. Soporte de reglamento Interno  de TrabaJo f rmado. ‘por 21 .
representante. legal. : i NO CUMPLE .
6. Soporte. -de reglamento ' de nglene y Segundad ‘lnldustnal i NO CUMPLE‘
f‘nnado por el répresentante legal. " -
7.” Soporte polltica de Prevencién de Consumo de Tabaco; o
Alcohol, Drogas y Otras. Sustancias Psicoactivas firmado por el| NO.CUMPLE .
representante legal. S '
8. Soporte documentado acta de conformacién de Comité Paritario de

Seguridad y Salud en el Trabajo o Vigia de Seguridad y-Salud en el|- NO CUMPLE s
Trabajo, firmado por el representante’. legal, y soporte de lasres tltimas | - e
actas de funcmnamlent_o o _

9. - Soporte . documentado - Matriz de . identificacion - de  peligros, o

| evaluacién, valoracién y control de nesgo con su deblda priorizaciéon de| NO CUMPLE
|s principales peligros. . _ . ' ‘ :
10. -Soporte del Programa de Inspecclones. y su respectlvo R
‘cronograma de inspecciones. : . ' No CUMP'LE

Calle 33 N°4A 50 Oﬁcma de Gestiéri Ambiental y Apoyo Logistlco Tel. 57 608 273 9805 Ext. 279

www.hflleras.gov.co
- pu.logistica@hfileras.gov.co

- Ibagué —~Colombia
Pagina1de5 -




Federico

Lleras Acosta
1 HOSPIAL OF 10DOS

Evaluacién Final Requisitos Habilitantes
Marzo 28 de 2023 '

11. Soporte documentado Plan de trabajo anual en seguridad y salud en
el frabajo, del afio de ejecucién del contrato firmado por el

-Anual firmado por el medico laboral.

Representante Legal y el responsable del Sistema de gestién de NO CUMPLE
seguridad y salud en el trabajo.

12. Soporte documentado formato de investigacién de accidente NO CUMPLE
de trabajo y enfermedad laboral. _

13. Soporte de profesiograma para cada uno de los cargos, NO CUMPLE
firmado por el representante legal.

14. Copia de la licencia vigente y curso virtual de 50 horas en seguridad NO CUMPLE
y salud en el trabajo de la persona responsable del SG SST.

15, Copia de la licencia vigente y curso virtual de 50 horas en seguridad NO CUMPLE
y salud en el trabajo de la persona responsable del SG SST.

16. Soporte documentado de entrega de elementos de proteccion

personal a los trabajadores para el control de los riesgos, y soporte de| NO CUMPLE
capacitacién en el uso de EPP.

17. Soporte de fichas técnicas de los elementos de proteccién personal. NO CUMPLE
18. Soporte  Induccion en Seguridad y Salud en el Trabajo con NO CUMPLE
su respectivo soporte de evaluacién.

19. Soporte documentado del programa de capacitacion en

Seguridad y Salud en el Trabajo, y soporte de socializacién a sus| NOCUMPLE
trabajadores.

20. Soporte documentado del plan de prevencién, preparacién y

respuesta ante emergencias con identificacién de las amenazas, NO CUMPLE
analisis de wvulnerabilidad, y soporte de socializacién a sus
trabajadores.

21. Soporte Informe de la realizacién del titimo simulacro. NO CUMPLE
22_. Soportes de cap_acitacién de los tres Ultimos meses de la NO CUMPLE
Brigada de emergencia.

23. Soporte documentado del Diagnéstico de condiciones de salud NO CUMPLE

Calle 33 N°4A - 50 Oficina de Gestion Ambiental y Apoyo Loglstico Tel. 57 608 273 9805 Ext.279

www hflleras.gov.co
pu.logistica@hflleras.gov.co

Ibagué —~ Colombia
Péagina 2de 5




Federico

Lleras Acosta,
it HO&WM 0510003

Evaluacién Final Requisitos Habilitantes
Marzo 28 de 2023

24, Soportes de registros de asistencia a capacitaciones de los tres
Ultimos meses (Reglamento interno, reglamento de Higiene y
‘seguridad industrial, Politica de SST, Politica prevencion consumo de
sustancias psicoactivas, alcohol y tabaquismo, y plan de prevencién,
preparacion y respuesta ante emergencias, pausas activas).

NO CUMPLE

25. Soporte documentado del Plan Estratégico de Seguridad Vial (si
‘este aplica segun la normatividad vigente).

NO APLICA

26. Certificado de disposicion de residuos, para las empresas que les
apllca

NO APLICA

27. Los requisitos que evidencian el cumplimiento en seguridad y| -
salud en el trabajo segun el decreto 1072 de 2015 y la resolucién |

0312 de 2019 deben ser archivados por el.contratista y podran ser|:.-
| solicitados por el Hospital en cualquier momento. Deben estar| -

disponibles y de facil acceso.

NO CUMPLE

TRABAJO EN ALTURAS

1. Debe cumplir con la documentacién requerida para persona natural
y/o. jurldica, adicional la que se presenta a continuacién, de acuerdo al
objeto del contrato.

NO CUMPLE

2, . Dar cumphmlento alo establecndo enla. ResolucuSn 4272 de 2021
por la cual se establecen los requnsntos mimmos para el desarrollo de
trabajo en alturas. : , Lo

NO CUMPLE

3. Soporte documentado del programa de tareas de alto nesgo, Yy los
formatos de soporte: ATS, Permiso de Trabajo, entre otros, y soportes
|de somallzacién asus trabajadores

NO CUMPLE

4, Soporte documentado del programa de rescate en altura. y
soportes de socializacién a sus trabajadores. ‘ ‘

NO CUMPLE .

5. Soporte documentado' que cuando se desarrollen trabajos o
actividades con riesgo de caldas de alturas se desarrolle mimmo por
dos personas - _

NO CUMPLE

6. Soporte documentado de certlﬁcaclén de los trabajadores en curso
avanzado o reentrenamiento de trabajo.seguro en alturas. coordlnador
de trabajo en alturas y rescate en alturas.

.NO CUMPLE
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7. Soporte de certificacion de equipos de acceso y elementos de
proteccidn para tareas de alto riesgo y frabajo en alturas (andamios,

escaleras, casco con barbuquejo, arnés, elementos de proteccion’

personal, etc).

NO CUMPLE

SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA

1.  Debe cumplir con la documentacién requerida para persona
natural y/o juridica mencionada anteriormente, adicional la que se
presenta a continuacién, de acuerdo al objeto del contrato.

" NO CUMPLE

2.  Dar cumplimiento a lo establecido en la Resoluci6én 4272 de
2021 Por la cual se establecen los requisitos minimos para el’
desarrollo de trabajo en alturas.

NO CUMPLE

3.  Soporte documentado de copia del certificado de aptitud
meédico y certificado de aptitud psicofisica anual, para el porte y
tenencia de armas.

NO CUMPLE

4. Soporte documentado Programa de capacltamén en riesgo
publico y protocolos de seguridad con el manejo de armas de fuego,
con soportes de soctalizacién a sus trabajadores.

NO CUMPLE

5.  Dar cumplimiento a lo establecido en la Resolucién 1565 de
2014 por la cual se expide la Guia metodolégica para la elaboracién
del Plan Estratégico de Seguridad Vial, Ley 1503 de 2011 y Ley 2050
de 2020,

NO CUMPLE-

6.  Dar cumplimiento a lo establecido en el Decreto 1079 de 2015
por medio del cual se expide el Decreto Unico Reglamentario del
Sector Transporte y Norma ISO 39001 de 2014, entre ofras.

NO CUMPLE

~SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL EPP

1. Debe cumplir con la documentacion requerida para persona
natural y/o juridica, adicional la que se presenta a continuacion, de
acuerdo al objeto del contrato:

NO CUMPLE

Calle 33 N°4A - 50 Oficina de Gestién Amblental y Apoyo Loglstico Tel. 57 608 273 8805 Ext.279
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2. Soporte de certificacion técnica de equipos y elementos de
protéccién personal (alturas) NO CUMPLE
3. Soporte de ficha técnica de los elementos de protecclén personal I
y equipos. \\ NO CpMPLE

ANDRES FELIPE MUNOZ ZUNIGA
Profesional Universitario — Seguridad y Salud en el Trabajo
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Ibagué, 29 de marzo de 2023

Doctor

LUIS EDUARDO GONZALEZ
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluacion Econémica CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA No. 01 DE
2023. Cuyo Objeto es: PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA, SEGURIDAD PRIVADA Y
PROTECCION A SUS INSTALACIONES, BIENES, FUNGIONARIOS Y PERSONAS EN GENERAL
DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE
E.S.E. EN SUS SEDES. '

Respetado Doctor:

' ;Nb's""p‘ermitimos informarle, que la oferta presentada por UNION TEMPORAL NESIP con carta
suscrita por el representante legal de la unién temporal para la presente contratacion es de mil
: qumlentos setenta. miflones . ciento cuarenta y ocho mil novecientos diecinueve mil pesos
‘-($1 570.148. 919) M/cte. valor que no supera el presupuesto oficial; que el presupuesto oficial de la
presente Invitacién asciende a la suma de mil quinientos setenta y dos millones ochocientos
cincuenta mil trescientos setenta y ocho pesos ($ 1.572.850.378) m/cte. iva incluido, amparado en

el certificado de dlsponlblhdad presupuestal No, 2295 del 21 de marzo del 2023.

De conforrmdad con el pliego de Condiciones, se realizd la revisién econdmica de la propuesta
presentada por la' UNION TEMPORAL NESIP segun lo establecido en la circular Externa
20221300000675, sin embargo, se solicita aclaracién frente al item de componente tecnolégico,
toda vez que en el proceso de la convocatoria fue solicitado lo siguiente: La empresa de seguridad
arantizara el sistoma de vigllancia por CCTV en las sedes del hospital con los equipos
descritos, 10 cdmaras de alta resolucién (1920 x 1080) HD y un monitor de 40” TV para la sede
de Ef Limonar, y en el Formato Propuesta Econémica 2023 - Seguridad no se evidencia el valor
del componente tecnolégico en los términos establecudos de manera individual, ni se aclara que este
hace parte integral del valor ofertado

ANAPAOLA CACAIS TORRES. - \
Sub Gerente Administrativa y Financiera .
Reviso y Aprobé o

Elaboro

@ www hillerasgov.co © Calle 33 N° 4A - 50, La Froncia @ Calle 58 N° & - 25, El Limonar
Q 2739805 Ext: 202 ' S lbugué Tolumo ’ L - Ibagué, Tolima’ -




